DOE N. 151               PORTO VELHO, 17.08.2018108

DEFENSORIA PÚBLICA

Processo: 3001.1536.2017/DPE-RO
Assunto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de

materiais grá cos.
Destino: Comissão Permanente de Compras e Licitação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 010/2018/CPCL/DPE/RO

Considerando os documentos acostados aos autos, bem como o estabelecido nos
arts. 8º e 27 do Decreto Federal nº 5.450/2005, HOMOLOGO o resultado da licitação
na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 010/2018/CPCL/DPE/RO,
que tem por objeto a formação de registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de materiais grá cos para atender as demandas da Defensoria Pública
do Estado de Rondônia, conforme quantidades, condições e especi cações técnicas
descritas no edital e seus anexos, para declarar VENCEDORAS as empresas:
GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI (Grupos 01 e 02), inscrita no CNPJ sob
o nº 14.517.565/0001-55, situada na Passagem Haroldo Veloso, nº 70 Altos, Bairro
Marambaia, na cidade de Belém/PA, CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA
LTDA (Grupo 03), inscrita no CNPJ sob o nº 82.581.406/0001-70, situada na Rua
Piauí, nº 2040, Bairro Vila Guairá, na cidade de Curitiba/PR e MAXIMO INDUSTRIA
E COMERCIO EIRELI (Grupo 04), inscrita no CNPJ sob o nº 29.136.844/0001-46,
situada na Avenida General Carlos Guedes, nº 610 C, Bairro Planalto, na cidade de
Belo Horizonte/MG, com o valor global de R$ 156.184,66 (cento e cinquenta e seis
mil, cento e oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos).

Publique-se.

Porto Velho, 15 de agosto de 2018.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS

 Portaria nº 601/2018/SEFIN-GRH Porto Velho, 16 de agosto de 2018.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE FINANÇAS, no uso de suas

atribuições legais, considerando a Portaria Interministerial nº 413, de 31 de
dezembro de 2002, que de ne competências dos órgãos responsáveis pela
implementação do Programa Nacional de Educação Fiscal – PNEF e considerando
o Art. 3º, inciso V, dessa Portaria, que de ne a composição do Grupo de Trabalho
de Educação Fiscal – GEF;

RESOLVE:

I – DESIGNAR a contar de 01 de agosto de 2018, o servidor NICANDRO

ERNESTO DE CAMPOS NETO, ocupante do cargo de Auditor Fiscal de
Tributos Estaduais, matrícula n° 300098334,  representante, em caráter efetivo
e permanente, desta Secretaria de Estado de Finanças, perante o Grupo de
Educação Fiscal – GEFE/SEFIN.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a partir de 01 de agosto de 2018.

MARCELO HAGGE SIQUEIRA
Secretário Adjunto de Estado de Finanças

Matrícula nº. 300023998

Portaria nº 614/2018/SEFIN-GRH Porto Velho, 16 de agosto de 2018.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE FINANÇAS, no uso de suas

atribuições legais e considerando o teor do Memorando nº 153/2018/SEFIN-
SUPER (2105236), datado em 03 de julho de 2018, que consta nos autos do
Processo nº 0030.020987/2017-88.

RESOLVE:

I – RETIFICAR os termos da Portaria nº 381/2018/SEFIN-GRH, de 25 de maio

de 2018, publicada no DOE/RO n. 98, de 29/05/2018, que remarcou o gozo de 30
(trinta) dias de férias da servidora APARECIDA FERREIRA QUEIROZ MATOS,
ocupante do cargo de Agente Atividade Administrativa, matrícula n. 300016015,
lotado na Superintendência de Contabilidade/SUPER.

 Onde se lê: ...  marcada para o período de 01/10/2017 a 30/10/2017, referente
ao exercício 2017, para o período de 02/07/2018 a 31/07/2018.

Leia-se: ...  marcada para o período de 01/10/2017 a 30/10/2017, referente ao
exercício 2017, para o período de 07/01/2019 a 05/02/2019.

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO HAGGE SIQUEIRA
Secretário Adjunto de Estado de Finanças

Matrícula nº. 300023998

Portaria nº 613/2018/SEFIN-GRH Porto Velho, 16 de agosto de 2018.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE FINANÇAS, no uso de suas

atribuições legais e considerando o teor do Requerimento (2656375), datado em
14 de agosto de 2018, que consta nos autos do Processo n. 0030.287581/2018-64 .

Considerando que a servidora solicitou 10 (dez) dias de abono pecuniário

no período de 01/11/2018 a 10/11/2018.

RESOLVE:

I – REMARCAR o gozo de 20 (vinte) dias de férias da servidora PATRICIA

XAVIER PACHECO ABREU, ocupante do cargo de Assessor de Gerência 4,
matrícula n. 300140715, lotada no Grupo de Compras e Execução Contratual/
GAF/SEFIN, marcada para o período de 01/04/2018 a 30/04/2018, referente ao
exercício 2018, para o período de 11/11/2018 a 30/11/2018.

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO HAGGE SIQUEIRA

Secretário Adjunto de Estado de Finanças
Matrícula nº. 300023998

Portaria nº 615/2018/SEFIN-GRH Porto Velho, 16 de agosto de 2018.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE FINANÇAS, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o Requerimento (2235681) datado em 5 de
julho 2018, constante no Processo SEI n° 0030.234242/2018-85.

RESOLVE:

I - CONCEDER ao servidor LEANDRO DOS SANTOS MACEDO, ocupante

do cargo de Auditor Fiscal de Tributos Estaduais, matrícula nº. 300098347, lotado
no PFWS/3ªDRRE/Vilhena, o gozo de 2 (dois) dias de folgas compensatórias,
nos dias 4 de agosto e 8 de setembro de 2018, sem prejuízo da remuneração,
por ter prestado relevantes serviços à Justiça Eleitoral nas eleições municipais de
2016 da cidade do Rio de Janeiro/RJ, nos termos do Art. 98 da Lei 9.504/97 e da
Resolução nº. 22.747/2008 do Tribunal Superior Eleitoral.

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a contar de 4/08/2018.

 MARCELO HAGGE SIQUEIRA
Secretário Adjunto de Estado de Finanças

Matrícula nº. 300023998

Portaria nº 588/2018/SEFIN-GRH Porto Velho, 09 de agosto de 2018.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE FINANÇAS, no uso de suas

atribuições legais e considerando o teor do Memorando 15/2018/FHEMERON-
NUCONT (2506187), datado em 07 de junho de 2018, que consta nos autos do
Processo n. 0030.020987/2017-88 .

RESOLVE:

I – REMARCAR o gozo de 30 (trinta) dias de férias da servidora SUZE LANE

DE ASSUNCAO, matrícula n. 300137800, ocupante do cargo de Contadora,
lotada na Superintendência de Contabilidade, marcada para o mês de julho de
2018, com fruição para os períodos abaixo especi cados.

Período Aquisitivo Período Fruição Dias

2018

06/08/2018 a 15/08/2018 10

15/10/2018 a 24/10/2018 10

15/01/2019 a 24/01/2019 10
 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a contar de 06/08/2018.

MARCELO HAGGE SIQUEIRA

Secretário Adjunto de Estado de Finanças
Matrícula nº. 300023998

Ricardo
Highlight